

DZF-IV-82252-426-DK/13

NK 154497/13

Janina Książek



Instytucje Pośredniczące
Instytucje Pośredniczące II stopnia
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

50.12.13

Z dniem 1 października 2013 r. Polskie Towarzystwo Informatyczne (PTI) jako członek Stowarzyszenia Europejskich Profesjonalnych Towarzystw Informatycznych (ang. Council of European Professional Informatics Societies) wprowadziło na rynek Nowy ECDL (European Computer Driving Licence). Efektem zmian są nowe certyfikaty ECDL Profile, w tym ECDL Base i ECDL PTI Standard, zastępujące dotychczasowe ECDL Start i ECDL Core.

Powyższe może mieć istotny wpływ na Program Operacyjny Kapitał Ludzki (PO KL), w szczególności Poddziałanie 9.6.2 „Podwyższanie kompetencji osób dorosłych w zakresie ICT i znajomości języków obcych”. Certyfikaty ECDL Start i ECDL Core wydawane będą na dotychczasowych zasadach przez okres najbliższych trzech lat. Zatem, w obecnie realizowanych projektach PO KL możliwe będzie kontynuowanie zdawania egzaminów według dotychczasowych standardów oraz rozliczanie stawkami jednostkowymi szkoleń komputerowych prowadzących do uzyskania kompetencji w zakresie ECDL Start i ECDL Core, obecnie określonymi w *Wytycznych w zakresie kwalifikowania wydatków w ramach PO KL* (zwanym dalej *Wytycznym*). Jednocześnie, aby umożliwić dostosowanie założeń projektowych do nowych rozwiązań wprowadzonych przez PTI, IZ PO KL podjęła następujące działania.

1. Dotyczy obecnie realizowanych projektów rozliczanych na podstawie stawek jednostkowych dla szkoleń komputerowych prowadzących do uzyskania kompetencji w zakresie ECDL Start i ECDL Core

Co do zasady obecnie realizowane projekty PO KL obejmujące szkolenia komputerowe prowadzące do uzyskania kompetencji w zakresie ECDL Start i ECDL Core nie wymagają zmian. **Możliwa jest dalsza realizacja szkoleń potwierdzanych certyfikatami ECDL Start i ECDL Core.**

IZ PO KL w konsultacji z PTI podjęła decyzję, iż **stawki jednostkowe dotychczas określone w Wytycznych dla szkoleń komputerowych prowadzących do uzyskania certyfikatu ECDL Start będą mogły mieć zastosowanie również do certyfikatu ECDL Base.** Jeżeli beneficjenci wyrażą wolę zmiany egzaminu, do którego będą przygotowywani uczestnicy projektu, z ECDL Start na ECDL Base możliwe jest zatwierdzenie przez Instytucje Pośredniczące takiej zmiany we wniosku o dofinansowanie, pod warunkiem pozostawienia stawki jednostkowej na niezmiennym poziomie.

IZ PO KL **nie przewiduje jednak określenia stawek w zakresie szkoleń prowadzących do uzyskania kompetencji potwierdzanych certyfikatem ECDL PTI Standard.** Zakres szkolenia objęty tym certyfikatem jest szerszy od ECDL Core i obejmuje dodatkowy moduł IT Security. W związku z powyższym, nie jest możliwe wprowadzanie zmian w tym zakresie w ramach realizowanych obecnie projektów.

2. Dotyczy projektów, które wyłonione zostaną do realizacji w ramach nowych konkursów planowanych w latach 2014-2015 oraz ewentualnych nowych projektów systemowych

W nawiązaniu do konkursów przewidzianych do realizacji zgodnie z Planami działania 2014-2015 IZ PO KL **rekomenduje korzystanie z potwierdzania kwalifikacji nowymi certyfikatami ECDL Profile, w tym ECDL Base i ECDL PTI Standard.**



Zgodnie z informacją wskazaną w pkt. 1, w przypadku szkoleń komputerowych prowadzących do uzyskania kompetencji w zakresie ECDL Base, zastosowanie będą mieć stawki jednostkowe dotychczas określone w *Wytycznych* dla szkoleń językowych prowadzących do uzyskania kompetencji w zakresie ECDL Start.

Jednocześnie, w przypadku szkoleń komputerowych prowadzących do uzyskania kompetencji w zakresie ECDL PTI Standard, nie ma możliwości rozliczania tych usług z zastosowaniem stawek jednostkowych określonych w *Wytycznych*. W takim przypadku, koszty szkoleń komputerowych należy rozliczać na podstawie faktycznie poniesionych wydatków, niemniej jednak punktem odniesienia dla oceny ich racjonalności powinny być stawki określone w zakresie ECDL Core.

3. Indeksacja stawek jednostkowych

Zgodnie z zapisami *Wytycznych*, IZ PO KL w oparciu o dane na koniec II kwartału 2013 r. wyliczyła współczynniki indeksacji stawek jednostkowych dla szkoleń językowych oraz dla szkoleń komputerowych obowiązujących w Programie.

W ramach przeprowadzonej analizy wykorzystano wskaźnik *inflacji bazowej po wyłączeniu cen administrowanych* określany przez Narodowy Bank Polski oraz wskaźnik *cen towarów i usług konsumpcyjnych dla grupy „Edukacja”* wyliczany przez Główny Urząd Statystyczny. **Na podstawie osiągniętych wyników IZ PO KL podjęła decyzję o indeksacji stawek jednostkowych zarówno dla szkoleń językowych, jak i dla szkoleń komputerowych.** W obydwu przypadkach współczynniki indeksacji przekroczyły próg 5%. Zestawienie zaktualizowanych stawek jednostkowych stanowi załącznik nr 1 i 2 do niniejszego pisma.

Komunikat w sprawie wysokości stawek jednostkowych dla szkoleń językowych i komputerowych zamieszczony zostanie w dniu 31 grudnia br. na stronach internetowych administrowanych przez Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju (<http://www.mir.gov.pl> i <http://www.funduszeuropejskie.gov.pl>).

Stawki w wysokości wynikającej z indeksacji będą miały zastosowanie tylko i wyłącznie do umów o dofinansowanie projektu zawartych na podstawie wniosków o dofinansowanie, których pierwsza wersja zostanie złożona po dniu wejścia w życie niniejszego *Komunikatu*.., tj. od dnia 1 stycznia 2014 r.

Z chwilą opublikowania *Komunikatu*.. obowiązywać będą cztery zestawienia stawek jednostkowych dla szkoleń językowych (opublikowane w 2011 r. – związane z pilotażem w województwie zachodniopomorskim, opublikowane w 2012 r., 2013 r. i 2014 r. – dla całego Programu), oraz dwa zestawienia stawek jednostkowych dla szkoleń komputerowych (opublikowane w 2012 r. i 2014 r.).

Przypominam również, iż nie ma możliwości zmiany wysokości stawek jednostkowych obowiązujących w danym projekcie w związku z indeksacją dokonaną w Programie, jak również o potrzebie dołożenia wszelkich starań, w celu dotarcia z informacją o indeksacji stawek jednostkowych PO KL do wszystkich potencjalnych beneficjentów.

2 powieleniu,
DZIAŁ DYREKTORA DEPARTAMENTU
A. A. U.
Aleksandra Dmiitruk

Załączniki (2)

DW: Dyrekcja, Wszystkie Wydziały, PTI, BW